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Naukowy styl życia
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Otyłość zawsze szkodzi zdrowiu

Otyłość zawsze szkodzi zdrowiu. U osób otyłych, nawet bez początkowych objawów cukrzycy
czy nadciśnienia, ryzyko choroby serca czy udaru jest większe – uważają autorzy badań
przedstawionych podczas Europejskiego Kongresu Otyłości w Portugalii. O badaniach
informuje BBC News.
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Według atrakcyjnej dla wielu osób, starej teorii „gruby, ale zdrowy” nadmierna masa ciała nie
szkodzi osobom, które mają prawidłowe parametry np. ciśnienia tętniczego czy poziomu glukozy we
krwi.

Badacze z University of Birmingham przeanalizowali dane z lat 1995-2015 dotyczące 3,5 miliona
brytyjskich pacjentów, sprawdzając losy osób, które były otyłe na początku badania (BMI 30 lub
wyższe).

Okazało się, że osoby otyłe nawet bez początkowych objawów choroby serca, cukrzycy, nadciśnienia
czy też podwyższonego poziomu cholesterolu, nie są odporne na zachorowanie w późniejszym
okresie życia. Przeciwnie, w porównaniu z osobami o normalnej masie ciała, większe jest w ich
przypadku ryzyko choroby serca czy udaru.

Otyłość - według badania naukowców University of Birmingham - byłaby zatem niezależnym
czynnikiem ryzyka. Ponieważ jednak badanie nie zostało opublikowane w naukowym czasopiśmie
i nie przeszło procesu weryfikacji przez innych naukowców, jego wyniki nie są uważane za w pełni
wiarygodne. Trudno ocenić wpływ na stan zdrowia innych czynników na przykład: stylu życia,
palenia czy rodzaju otyłości.

Autorzy podkreślają, że nie chodzi im o potępianie poszczególnych osób, ale wskazanie producentom
żywności i rządowi, że konieczne jest ułatwienie ludziom dokonywania właściwych wyborów
żywieniowych i promocja odchudzania.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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